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indsamlings- og finansieringsordninger for de 
forskellige typer batterier og akkumulatorer. 

(14) Det er ønskeligt, at medlemsstaterne op- 
når høje indsamlings- og genvindingsprocenter 
for udtjente batterier og akkumulatorer, så der 
opnås et højt niveau for miljøbeskyttelse og ma- 
terialegenvinding i hele Fællesskabet. Dette di- 
rektiv bør derfor opstille minimumsmål for ind- 
samling og genvinding for medlemsstaterne. Det 
er hensigtsmæssigt at beregne indsamlingspro- 
centen på grundlag af det gennemsnitlige årlige 
salg i de foregående år, så der for alle medlems- 
stater kan opstilles sammenlignelige mål, der 
står i forhold til det nationale batteri- og akku- 
mulatorforbrug. 

(15) Der bør opstilles særlige genvindingskrav 
for cadmium- og blybatterier og -akkumulatorer 
for at opnå et højt niveau for materialegenvin- 
ding i hele Fællesskabet og undgå forskelle mel- 
lem medlemsstaterne. 

(16) Alle interesserede parter bør have mulig- 
hed for at deltage i indsamlings-, behandlings- 
og genvindingsordninger. Disse ordninger bør 
udformes med henblik på at undgå forskelsbe- 
handling af importerede batterier og akkumula- 
torer, handelshindringer og konkurrenceforvrid- 
ning. 

(17) Indsamlings- og genvindingsordningerne 
bør optimeres, navnlig med henblik på at mini- 
mere omkostningerne og de negative virkninger 
for miljøet som følge af transporten. Behand- 
lings- og genvindingsordninger bør anvende den 
bedste tilgængelige teknik, som defineret i arti- 
kel 2, nr. 11), i Rådets direktiv 96/61/EF af 24. 
september 1996 om integreret forebyggelse og 
bekæmpelse af forurening 12). Definitionen af 
genvinding bør udelukke energiudnyttelse. Be- 
grebet energiudnyttelse er defineret i andre fæl- 
lesskabsinstrumenter. 

(18) Batterier og akkumulatorer kan indsamles 
individuelt i forbindelse med nationale indsam- 
lingsordninger for batterier eller sammen med 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr i forbin- 
delse med nationale indsamlingsordninger, der 
er iværksat på grundlag af direktiv 2002/96/EF. 
I sidstnævnte tilfælde bør batterier, som et obli- 
gatorisk minimum for behandlingen, fjernes fra 
det indsamlede affald af elektrisk og elektronisk 
udstyr. Efter fjernelsen fra affaldet af elektrisk 
og elektronisk udstyr, underlægges batterier og 
akkumulatorer kravene i nærværende direktiv, 
og navnlig indgår de i beregningerne af opfyldel- 

sen af målene for indsamling og underlægges 
kravene til genvinding. 

(19) Der bør på fællesskabsplan opstilles 
grundlæggende principper for finansiering af 
håndteringen af udtjente batterier og akkumula- 
torer. Finansieringsordningerne bør bidrage til, 
at der opnås høje indsamlings- og genvindings- 
procenter, og til at udmønte princippet om pro- 
ducentansvar i praksis. Alle producenter som de- 
fineret i dette direktiv bør registreres. Producen- 
terne bør afholde omkostningerne ved indsam- 
ling, behandling og genvinding af alle indsamle- 
de batterier og akkumulatorer med fradrag af 
den fortjeneste, der opnås ved salg af de gen- 
vundne materialer. Under visse omstændigheder 
kan der dog være grundlag for at anvende de mi- 
nimis-regler for mindre producenter. 

(20) For at sikre en effektiv indsamling er det 
nødvendigt at informere slutbrugerne om det 
hensigtsmæssige i særskilt indsamling, om de 
eksisterende indsamlingsordninger og om den 
rolle, de selv spiller for håndteringen af udtjente 
batterier og akkumulatorer. Der bør opstilles de- 
taljerede retningslinjer for et mærkningssystem, 
der kan forsyne slutbrugerne med gennemskue- 
lige, pålidelige og klare oplysninger om batterier 
og akkumulatorer og om de tungmetaller, de 
eventuelt indeholder. 

(21) Hvis medlemsstaterne benytter økonomi- 
ske virkemidler som f.eks. differentierede af- 
giftssatser for at nå direktivets mål og navnlig 
for at opnå et højt niveau for særskilt indsamling 
og genvinding, bør de underrette Kommissionen 
herom. 

(22) Det er nødvendigt med pålidelige og sam- 
menlignelige data om de mængder af batterier 
og akkumulatorer, der markedsføres, indsamles 
og genvindes, for at kunne kontrollere, om di- 
rektivets mål er blevet nået. 

(23) Medlemsstaterne bør fastsætte regler om 
sanktioner for overtrædelser af bestemmelserne 
i dette direktiv og sikre, at de anvendes. Sankti- 
onerne bør være effektive, stå i rimeligt forhold 
til overtrædelsen og have en afskrækkende virk- 
ning. 

(24) I overensstemmelse med punkt 34 i den 
interinstitutionelle aftale om bedre 10vgivning13) 
tilskyndes medlemsstaterne til, både i egen og 
Fællesskabets interesse, at udarbejde og offent- 
liggøre deres egne oversigter, der så vidt muligt 
viser overensstemmelsen mellem direktivet og 
gennemførelsesforanstaltningerne. 


